10:00　開議
挨拶
出席議員15名、欠席議員1名
・定足数に達しているため、本日の会議を開く。

表彰状の伝達
・全国町村議会議長会から西原議長と別海町議会が表彰されたので、戸田副議長か
ら表彰状の伝達を行う。
・会議を続ける。
　本日の議事日程は、配付のとおり。

日程第1　会議録署名議員の指名
・会議規則第126条の規定により、4番小椋議員、5番外山議員、6番大内議員の3
名を指名する。

日程第2　議会運営委員会報告
内容説明

日程第3　会期決定の件
・本定例会の会期は、本日から3月17日までの9日間にしたい。
　これに御異議ないか。
簡易評決
異議なし

決定
日程第4　諸般の報告
・諸般の報告は、お手元に配付のとおり。

日程第5　行政報告
内容報告

日程第7　令和5年度行政執行方針
内容説明

休憩　10:56
再開　11:04
日程第7　令和5年度教育行政執行方針
内容説明

日程第8　提出案件の概要説明
概要説明

日程第9　専決処分した事件の承認について（令和４年度町立別海病院事業会計補
正予算（第2号））（町長提出承認第1号）
内容説明
質疑なし
討論なし
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 - 〇 〇 〇 〇 〇

今
西
小
林
瀧
川
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和5年第1回定例会　1日目　会議結果
開閉会日時 令和5年3月9日

木曜日 会議場所 別海町議会
議場

議員の
賛否

宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
大
内
木
嶋
松
壽

議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

教育長 相澤
議長 西原
副町長 佐藤
議長 西原

病院事務課長 小川

議長 西原
町長 曽根
議長 西原
議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原
議長 西原
議長 西原
町長 曽根

議員 9番 今西
議長 西原
議長 西原

議長 西原

議長 西原

議長 西原
議長 西原

議長 西原

議長 西原
議長 西原

議長 西原
事務局長 干場

開会 10:00
閉会 13:45

会議に付した事件及び会議結果など
発言者 会議経過

承認第1号　原案承認
休憩　11:48
再開　12:57
日程第10　令和4年度別海町一般会計補正予算
（町長提出議案第11号）
日程第11　令和4年度別海町国民健康保険特別会計補正予算
（町長提出議案第12号）
日程第12　令和4年度別海町介護サービス事業特別会計補正予算
（町長提出議案第13号）
日程第13　令和4年度別海町介護保険特別会計補正予算
（町長提出議案第14号）
日程第14　令和4年度別海町後期高齢者医療特別会計補正予算
（町長提出議案第15号）
日程第15　令和4年度町立別海病院事業会計補正予算
（町長提出議案第16号）
日程第16　令和4年度別海町水道事業会計補正予算
（町長提出議案第17号）
日程第17　令和4年度別海町下水道等事業会計補正予算
（町長提出議案第18号）

一括説明
一般会計補正予算内容説明
国民健康保険特別会計補正予算内容説明
介護サービス事業特別会計補正予算内容説明
介護保険特別会計補正予算内容説明
後期高齢者医療特別会計補正予算内容説明
病院事業会計補正予算内容説明
水道事業会計補正予算内容説明
下水道等事業会計補正予算内容説明

・上程中の令和4年度別海町各会計補正予算の8件については、予算決算審査特別
委員会に付託の上、審査することにしたい。
　これに御異議ないか。
簡易評決
異議なし

決定
13:45　閉会

議長 西原
議長 西原

病院事務課長 小川
上下水道課長 谷村

議長 西原

議長 西原

財政課長 角川
町民課長 皆川
老健事務長 渡辺
介護支援課長 高橋
町民課長 皆川

議長 西原
議長 西原
議長 西原

議長 西原 ・議案第11号から議案第18号までの8件については、一括議題とする。

議長 西原